
■
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

/ /  2022 р. Львів №

Про затвердження Плану 
заходів щодо дотримання вимог 
техногенної та пожежної 
безпеки у 2022 році в закладах 
освіти Львівської області

На виконання Закону України «Про освіту», Кодексу цивільного захисту 
України, Правил пожежної безпеки для закладів та установ системи освіти 
України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України 
від 15.08.2016 № 974, доручення голови Львівської обласної державної 
адміністрації від 17.01.2022 №4/0/6-22 з метою дотримання вимог
законодавства у сфері цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки, 
безпечної експлуатації будівель та споруд закладів освіти з постійним або 
тимчасовим перебуванням дітей, а також проведення профілактичної та 
роз’яснювальної роботи серед працівників та здобувачів освіти з питань 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо дотримання вимог техногенної та 
пожежної безпеки у 2022 році в закладах освіти Львівської області (далі - План 
заходів), що додається.

2. Керівникам органів управління освітою територіальних громад, закладів 
фахової передвищої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, закладів 
освіти комунальної власності Львівської обласної ради:

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів.
2.2. Передбачити кошти на виконання протипожежних заходів у 2022 р.



2.3. Покласти персональну відповідальність за дотримання вимог чинного 
законодавства з питань забезпечення пожежної безпеки на керівників 
(заступників) закладів освіти.

2.4. Надавати департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
щоквартально до 05 інформацію про хід виконання Плану заходів в 
електронному вигляді на e-mail: donloda@ukr.net (для Пашкевич В.М., 
тел. 066-092-49-28).

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Олег ПАСКА

mailto:donloda@ukr.net


Додаток до наказу ДОН ЛОДА 
від ^

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо дотримання вимог техногенної та пожежної безпеки у 2022 році 

в закладах освіти Львівської області

№
з/п

Назва заходу
Термін

виконання
Відповідальні за виконання

1. Розробити та затвердити в закладах освіти заходи 
щодо забезпечення техногенної та пожежної 
безпеки у 2022 році.

До 10.02.2022 Керівники органів управління 
освітою територіальних громад, 
закладів фахової передвищої 
освіти, професіііної (професійно- 
технічної) освіти, закладів освіти 
комунальної власності Львівської 
обласної ради

2. Призначити відповідальних осіб за пожежну 
безпеку закладу освіти, окремих будівель, споруд, 
приміщень, інженерного обладнання, а також за 
утримання та експлуатацію засобів
протипожежного захисту закладів освіти, безпечну 
експлуатацію та технічний стан котельного 
господарства (опалювальних установок, приладів).

До 10.02.2022 Керівники закладів фахової 
передвищої освіти, професійної 
(професійно-технічної) освіти, 
закладів освіти комунальної 
власності Львівської обласної ради 
(далі -  Керівники закладів освіти)



3. Силами пожежно-технічних комісій, осіб, 
відповідальних за пожежну та техногенну безпеку, 
представників господарських підрозділів 
проводити комісійні перевірки (з протокольним 
оформленням) протипожежного та технічного 
стану адміністративних, побутових, складських, 
інших приміщень, будівель, горищ, підвалів та 
територій. Вжити невідкладних заходів для 
усунення виявлених недоліків.

Щоквартально Керівники закладів освіти

Проводити профілактичні огляди (ремонти) 
електроустановок, опалювального, вентиляційного, 
технологічного та іншого інженерного обладнання.

Постійно Керівники закладів освіти

Провести перевірку стану димоходів, ремонт, 
очищення від сажі перед початком, а також 
протягом усього опалювального сезону.

До початку та 
впродовж 

опалювального 
сезону

Керівники закладів освіти

Проводити перевірку технічного стану систем 
автоматичної сигналізації, пожежогасіння, 
оповіщення про пожежу, внутрішнього і 
зовнішнього пожежного водопостачання, а також 
забезпечення приміщень закладів освіти 
необхідною кількістю первинних засобів 
пожежогасіння, покажчиків та знаків безпеки.

Упродовж 
2022 року

Керівники закладів освіти



утримання ШЛЯХІВ евакуації, комплектацію 
пожежних щитів, тощо.

7. Забезпечити очищення службових, складських та 
господарських приміщень і територій, горищ та 
підвалів від горючих матеріалів. Заборонити 
спалювання сміття та відходів на території об’єктів 
їх утилізацію здійснювати згідно з визначеним 
порядком та в спеціально відведених для цього 
місцях.

Постійно Керівники закладів освіти

8. Заборонити використання для опалення приміщень 
електронагрівальні прилади, електрокаміни тощо 
не передбачені проектною документацією.

Постійно Керівники закладів освіти

Забезпечити зберігання палива (дрова, вугілля 
тощо) у спеціальних пристосованих для цієї мети 
приміщеннях, або відгороджених майданчиках, 
розміщених на відстані від будівель з урахуванням 
вимог будівельних норм.

Постійно Керівники закладів освіти



10. У разі встановлення на вікнах приміщень 
металевих грат, забезпечити можливість їх 
розкриття, розсування чи зняття на час 
перебування в цих приміщеннях працівників та 
здобувачів освіти, з належним інформуванням.

Постійно Керівники закладів освіти

11. Забезпечити відключення електроустановок та 
електроприладів (крім холодильників) у всіх 
приміщеннях (незалежно від їх призначення, які 
після закінчення робіт замикаються і не 
контролюються.

Постійно Керівники закладів освіти

12. Забезпечити заклади освіти первинними засобами 
пожежогасіння відповідно до норм.

Постійно Керівники закладів освіти

13. Забезпечити безперешкодний доступ до 
евакуаційних виходів, коридорів, тамбурів, сходів, 
пожежних гідрантів та водойм.

Постійно Керівники закладів освіти



14. Розробити (поновити) інструкції щодо заходів 
пожежної безпеки (інструкцію про встановлення 
відповідного протипожежного режиму у закладі 
освіти), керуючись розділом VII та VIII Правил 
пожежної безпеки для навчальних закладів та 
установ системи освіти України, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 
15.08.2016 №974.

До 10.02.2022 Керівники закладів освіти

15. Проводити інструктаж та перевірку знань 
інструкції з пожежної безпеки у працівників 
охорони, чергових служб з питань здійснення 
контролю за додержанням протипожежного стану, 
огляду території й приміщень, порядку ввімкнення 
освітлення, а також дій у разі виявлення пожежі, 
спрацювання засобів пожежної сигналізації та 
автоматичного пожежогасіння.

Щоквартально Керівники закладів освіти

16. Забезпечити проведення своєчасного
протипожежного інструктажу зі здобувачами 
освіти, педагогами та технічним персоналом
закладів освіти (щодо користування 
електропобутовими приладами
(електрообігрівачами, електрочайниками,
прасками, тощо), зачинення приміщень після 
роботи, евакуації на випадок виникнення
надзвичайної ситуації, тощо).

Упродовж 
2022 року

Керівники закладів освіти



17. Заборонити використання відкритого вогню, 
тютюнопаління у приміщеннях і на території 
закладів освіти.

Постійно Керівники закладів освіти

18. Обмежити доступ дітей до підвальних приміщень 
та горищ.

Постійно Керівники закладів освіти

19. Поновити плани (схеми) евакуації, інструкції та 
порядок оповіщення якими встановлено обов’язки, 
дії здобувачів освіти та працівників на випадок 
виникнення пожежі та інших надзвичайних 
ситуацій.

До 10.02.2022 Керівники закладів освіти

20. Провести в закладах освіти з масовим 
перебуванням здобувачів освіти практичне 
відпрацювання дій згідно з планами евакуації 
людей на випадок пожежі та інших надзвичайних 
ситуацій.

Травень, жовтень 
2022 року

Керівники закладів освіти

21 . У закладах освіти поновити/розмістити 
інформаційні куточки/дошки з питань техногенної 
та пожежної безпеки.

Щоквартально Керівники закладів освіти

22. Організувати проведення конкурсів малюнків, 
літературної творчості, ігор, вікторин з 
протипожежної тематики, правил поведінки в 
надзвичайних ситуаціях тощо, а також дитячих 
змагань з пожежно-прикладного спорту.

За окремим 
планом

ГУ ДСНС України у Львівській 
області, керівники органів 
управління освітою територіальних 
громад, керівники закладів освіти

23. Організувати в закладах освіти батьківські збори із 
залученням представників ГУ ДСНС України у

IV квартал 
2022 року

Керівники органів управління 
освітою територіальних громад.



Львівській області з метою доведення до відома 
батьків заходів з попередження пожеж, дій у 
випадку інших надзвичайних ситуацій, 
попередження дитячих пустощів з вогнем, 
запобіганню травматизму та загибелі дітей на 
пожежах.

керівники закладів освіти, ГУ 
ДСНС України у Львівській 
області

24. Організувати проведення навчання для здобувачів 
освіти з правил обережного поводження з вогнем 
та діям на випадок пожеж; скласти графіки 
відвідування учнями пожежних частин та 
пожежно-технічної виставки ГУ ДСНС України у 
Львівській області.

Щоквартально, 
за окремим 
графіком

ГУ ДСНС України у Львівській 
області, керівники органів 
управління освітою територіальних 
громад, керівники закладів освіти

25. Організувати виступи в дошкільних та 
загальноосвітніх закладах інспекторського складу 
підрозділів міста та області ГУ ДСНС України у 
Львівській області.

Щоквартально Керівники органів управління 
освітою територіальних громад, 
керівники закладів освіти, ГУ 
ДСНС України у Львівській 
області

26. В дошкільних та загальноосвітніх закладах 
провести «Тижні безпеки життєдіяльності» та «Дні 
цивільного захисту» щодо обережного поводження 
з вогнем, акції щодо попередження надзвичайних 
ситуацій, національний урок безпеки та інші 
актуальні заходи.

Травень, жовтень 
2022 року

Керівники органів управління 
освітою територіальних громад, 
керівники закладів освіти, ГУ 
ДСНС України у Львівській 
області

27. Організувати просвітницьку роботу з вихованцями, 
учнями та їх батьками, педагогічним колективом, 
обслуговуючим персоналом, спрямовану на

Упродовж 
2022 року

Керівники закладів освіти



запобігання виникненню пожеж.

28. Організувати проведення у пришкільних, дитячих 
оздоровчих таборах акцій та заходів з навчання 
дітей правилам безпеки життєдіяльності.

Червень-серпень 
2022 року

Керівники органів управління 
освітою територіальних громад, 
керівники закладів освіти, із 
залученням представників ГУ 
ДСНС України у Львівській 
області

29. Забезпечити своєчасне виконання заходів 
державного нагляду (контролю) у сфері 
техногенної та пожежної безпеки за приписами 
(актами) ГУ ДСНС у Львівській області.

Постійно Керівники закладів освіти


